
 

 

 Dipartimento di Scienze giuridiche 
Via delle Pandette 35 – 50127 Firenze 

Telefono +39 055 2759311 | e-mail: direttrice@dsg.unifi.it 
posta certificata: dsg@pec.unifi.it 

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

LA DIRETTRICE 

VISTO il proprio decreto n. 7363 prot n. 130373 del 12.06.2025 di conferimento 

incarico di insegnamento di Storia del diritto romano corso A nel Corso di laurea in 

Scienze giuridiche della sicurezza a.a. 2025/26 al dott. Fausto Giumetti; 

VISTA la rinuncia al suddetto incarico da parte del dott. Fausto Giumetti pervenuta 

con mail assunta a prot. n. 132440 del 16.06.2025; 

VISTO l’articolo 6.5 del bando di selezione dell’insegnamento “La Commissione 

formulerà le graduatorie di merito, secondo l’ordine decrescente del punteggio 

attribuito ai candidati idonei, che hanno validità esclusivamente per l’anno 

accademico per il quale è stata svolta la selezione. È possibile attingere a tali 

graduatorie nel caso di rinuncia del candidato collocatosi al primo posto nella 

specifica procedura, ovvero di risoluzione del rapporto nel corso dell’anno 

accademico.”; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze giuridiche del 26.06.25; 

DECRETA 

lo scorrimento della graduatoria di cui al decreto citato nelle premesse ed il 

conferimento per l’a.a. 2025/2026 del seguente incarico di insegnamento: 

Corso di laurea in Scienze giuridiche della sicurezza 

Insegnamento SSD 

CFU 

Docente Ore 

didattica 

Importo (lordo 

percipiente) 
Storia del diritto 

romano (corso A) 

GIUR-15/A 

6 

Francesca 

ROSSI 

36 Euro 3.600 

Firenze, 26.06.2025 

La Direttrice 

Prof.ssa Irene Stolzi 

 

mailto:direttrice@dsg.unifi.it

		2025-06-26T14:44:18+0200
	Irene Stolzi




